
chladicí 
medium a olej
a jiné škodlivé 

látky

nevyužitelné 
součásti

neželezné kovy
(hliník, měď)

železné 
kovy

plasty

sklo

6060 % %

22 % %

2626 % %

22 % %

66 % %

CHLA
ZENÍ

LEDNICE
NENÍ JEN

JAKÉ MATERIÁLY 
UKRÝVÁ LEDNICE?

RECYKLACÍ  SE PODÍLÍ NA:
Snížení produkce skleníkových plynů 
o 0,86 tun CO2

Úspoře  435 kWh elektrické energie

Omezení těžby o 42 litrů ropy

CHCETE  VYHRÁT  
JEDEN  ZE  TŘÍ  POUKAZŮ 
NA  POŘÍZENÍ  NOVÉHO
SPOTŘEBIČE?

Vyfoťte se i s doneseným spotřebičem 
z kategorie Chlazení, doneseným na nejbližší. 
sběrný dvůr www.elektrowin.cz.

Odpovězte na tři jednoduché otázky:

a)  Kolik procent plastů obsahuje běžná lednice?
b) Patří tepelné čerpadlo a odvlhčovač 

do kategorie Chlazení?
c)  Jaká pokuta hrozí při odložení vysloužilého

elektrospotřebiče mimo určená místa?

Své odpovědi společně s fotografií zašlete do  
30. 11. 2024 na e-mail soutez@elektrowin.cz.
Zasláním svého e-mailu souhlasíte s pravidly 
soutěže.

V prosinci 2024 z došlých  
správných odpovědí vylo- 
sujeme 3 výherce.

 Pravidla soutěže

1

2

3

4

10000 Kč 7000 Kč 5000 Kč

SOUTĚŽ

44 % %



Spotřebiče obsahují nebezpečné látky.
V žádném případě je nesmíme vyhodit  
do popelnice nebo do přírody!

Chladničky, mrazničky, vinotéky, klimatizace,  
odvlhčovače, tepelná čerpadla, radiátory obsa-
hující olej, chladicí výdejní automaty a  další...

CO S  NIMI,  
KDYŽ DOSLOUŽÍ?

KAM S  NIMI?

EKOLOGICKÉ 
               NEBEZPEČÍ

NESMÍ SE ROZEBÍRAT!

ozónová díra
freony, čpavek,  
R32, apod.

Zeslabená vrstva ozo-
nu představuje větší 
pravděpodobnost prů-
niku ultrafialového zá-
ření typu B a C, které 
může způsobit:

Zdravotní rizika spojená 
s únikem oleje do životního 
prostředí mohou zahrnovat: 
l Otravu
l Respirační problémy 
l Kožní podráždění
l Akutní a dlouhodobé 

zdravotní problémy

olejové skvrny

Použité elektrospotřebiče 
patří do zpětného odběru!
Občané je musí odevzdat pouze:

l Na označených místech zpětného odběru

l V rámci mobilních svozů v obcích, které mají 
smlouvu s kolektivním systémem

l Sborům dobrovolných hasičů zapojeným 
do programu Recyklujte s hasiči

l Prodejcům kus za kus

Zákon o výrobcích s ukončenou životností postihuje odlo-
žení spotřebiče mimo tato místa pokutou až 100 000 Kč.

CHLA
ZENÍ

LEDNICE
NENÍ JEN

u lidí a zvířat  l Rakovinu kůže
l Oční choroby  l Poruchu imunity
u rostlin l Snížení růstu
l Snížení odolnosti vůči škůdcům



Spotřebiče obsahují nebezpečné látky.
V žádném případě je nesmíme vyhodit  
do popelnice nebo do přírody! 

Chladničky, mrazničky, vinotéky, klimatizace,  
odvlhčovače, tepelná čerpadla, radiátory obsa-
hující olej, chladicí výdejní automaty a  další...

CO S  NIMI,  
KDYŽ DOSLOUŽÍ?

KAM S  NIMI?

EKOLOGICKÉ 
               NEBEZPEČÍ

NESMÍ SE ROZEBÍRAT!

ozónová díra 
freony, čpavek,  
R32, apod.

Zeslabená vrstva ozo-
nu představuje větší 
pravděpodobnost prů-
niku ultrafialového zá-
ření typu B a C, které 
může způsobit:

Zdravotní rizika spojená 
s únikem oleje do životního 
prostředí mohou zahrnovat: 
l Otravu
l Respirační problémy 
l Kožní podráždění
l Akutní a dlouhodobé  

zdravotní problémy

olejové skvrny

Použité elektrospotřebiče 
patří do zpětného odběru!
Občané je musí odevzdat pouze:

l Na označených místech zpětného odběru

l V rámci mobilních svozů v obcích, které mají 
smlouvu s kolektivním systémem

l Sborům dobrovolných hasičů zapojeným  
do programu Recyklujte s hasiči

l Prodejcům kus za kus

Zákon o výrobcích s ukončenou životností postihuje odlo-
žení spotřebiče mimo tato místa pokutou až 100 000 Kč.

CHLA
ZENÍ

LEDNICE
NENÍ JEN

u lidí a zvířat  l Rakovinu kůže
l Oční choroby  l Poruchu imunity
u rostlin l Snížení růstu
l Snížení odolnosti vůči škůdcům



Spotřebiče obsahují nebezpečné látky.
V žádném případě je nesmíme vyhodit  
do popelnice nebo do přírody! 

Chladničky, mrazničky, vinotéky, klimatizace,  
odvlhčovače, tepelná čerpadla, radiátory obsa-
hující olej, chladicí výdejní automaty a  další...

CO S  NIMI,  
KDYŽ DOSLOUŽÍ?

KAM S  NIMI?

EKOLOGICKÉ 
               NEBEZPEČÍ

NESMÍ SE ROZEBÍRAT!

ozónová díra 
freony, čpavek,  
R32, apod.

Zeslabená vrstva ozo-
nu představuje větší 
pravděpodobnost prů-
niku ultrafialového zá-
ření typu B a C, které 
může způsobit:

Zdravotní rizika spojená 
s únikem oleje do životního 
prostředí mohou zahrnovat: 
l Otravu
l Respirační problémy 
l Kožní podráždění
l Akutní a dlouhodobé  

zdravotní problémy

olejové skvrny

Použité elektrospotřebiče 
patří do zpětného odběru!
Občané je musí odevzdat pouze:

l Na označených místech zpětného odběru

l V rámci mobilních svozů v obcích, které mají 
smlouvu s kolektivním systémem

l Sborům dobrovolných hasičů zapojeným  
do programu Recyklujte s hasiči

l Prodejcům kus za kus

Zákon o výrobcích s ukončenou životností postihuje odlo-
žení spotřebiče mimo tato místa pokutou až 100 000 Kč.

CHLA
ZENÍ

LEDNICE
NENÍ JEN

u lidí a zvířat  l Rakovinu kůže
l Oční choroby  l Poruchu imunity
u rostlin l Snížení růstu
l Snížení odolnosti vůči škůdcům



chladicí 
medium a olej
a jiné škodlivé 

látky

nevyužitelné 
součásti

neželezné kovy 
(hliník, měď)

železné 
kovy

plasty

sklo

6060 % %

22 % %

2626 % %

22 % %

66 % %

CHLA
ZENÍ

LEDNICE
NENÍ JEN

JAKÉ MATERIÁLY  
UKRÝVÁ LEDNICE?

RECYKLACÍ  SE PODÍLÍ NA:
Snížení produkce skleníkových plynů 
o 0,86 tun CO2

Úspoře  435 kWh elektrické energie

Omezení těžby o 42 litrů ropy

CHCETE  VYHRÁT  
JEDEN  ZE  TŘÍ  POUKAZŮ 
NA  POŘÍZENÍ  NOVÉHO 
SPOTŘEBIČE?

Vyfoťte se i s doneseným spotřebičem  
z kategorie Chlazení, doneseným na nejbližší. 
sběrný dvůr www.elektrowin.cz.

Odpovězte na tři jednoduché otázky:

a)  Kolik procent plastů obsahuje běžná lednice?
b) Patří tepelné čerpadlo a odvlhčovač  

 do kategorie Chlazení?
c)  Jaká pokuta hrozí při odložení vysloužilého 

 elektrospotřebiče mimo určená místa?

Své odpovědi společně s fotografií zašlete do  
30. 11. 2024 na e-mail soutez@elektrowin.cz.
Zasláním svého e-mailu souhlasíte s pravidly 
soutěže.

V prosinci 2024 z došlých  
správných odpovědí vylo- 
sujeme 3 výherce.

 Pravidla soutěže

1

2

3

4

10000 Kč 7000 Kč 5000 Kč

SOUTĚŽ

44 % %



chladicí 
medium a olej
a jiné škodlivé 

látky

nevyužitelné 
součásti

neželezné kovy 
(hliník, měď)

železné 
kovy

plasty

sklo

6060 % %

22 % %

2626 % %

22 % %

66 % %

CHLA
ZENÍ

LEDNICE
NENÍ JEN

JAKÉ MATERIÁLY 
UKRÝVÁ LEDNICE?

RECYKLACÍ  SE PODÍLÍ NA:
Snížení produkce skleníkových plynů 
o 0,86 tun CO2

Úspoře  435 kWh elektrické energie

Omezení těžby o 42 litrů ropy

CHCETE  VYHRÁT  
JEDEN  ZE  TŘÍ  POUKAZŮ 
NA  POŘÍZENÍ  NOVÉHO 
SPOTŘEBIČE?

Vyfoťte se i s doneseným spotřebičem  
z kategorie Chlazení, doneseným na nejbližší. 
sběrný dvůr www.elektrowin.cz.

Odpovězte na tři jednoduché otázky:

a) Kolik procent plastů obsahuje běžná lednice?
b) Patří tepelné čerpadlo a odvlhčovač 

do kategorie Chlazení?
c) Jaká pokuta hrozí při odložení vysloužilého 

elektrospotřebiče mimo určená místa?

Své odpovědi společně s fotografií zašlete do 
30. 11. 2024 na e-mail soutez@elektrowin.cz.
Zasláním svého e-mailu souhlasíte s pravidly
soutěže.

V prosinci 2024 z došlých  
správných odpovědí vylo- 
sujeme 3 výherce.

 Pravidla soutěže

1

2

3

4

10000 Kč 7000 Kč 5000 Kč

SOUTĚŽ

44 % %




